
Konkurs Papieski rozstrzygnięty! Laureaci

wygrali stypendia na JP2 Studies w Rzymie

W finale zmierzyło się dziesięcioro studentów i doktorantów a stawką

były stypendia na roczne JP2 Studies na rzymskim Angelicum w roku

akademickim 2026/2027. Konkurs współorganizowały, podobnie jak w

poprzednich latach: Fundacja Świętego Mikołaja, Instytut Tertio

Millenio i Watykańska Fundacja Jana Pawła II.

O. Cezary Binkiewicz OP - przewodniczący komisji konkursowej a

zarazem dyrektor Instytutu Kultury św. Jana Pawła II na Angelicum,

gdzie będą studiować laureaci, powiedział ogłaszając wyniki, że

komisja była pod wrażeniem wiedzy i zaangażowania tegorocznych

finalistów. Gdybyśmy mogli przyjęlibyśmy wszystkich! – dodał. Środki,

jakimi obecnie dysponują organizatorzy pozwoliły na przyznanie

czterech stypendiów.

Laureaci i wyróżnieni

Nagrodę główną w postaci stypendium o wartości 12 tys. euro na

roczne na interdyscyplinarne studia podyplomowe w Instytucie Kultury

św. Jana Pawła II na Angelicum w roku akademickim 2026/2027

zdobyli: I miejsce ex-equo Marta Gastoł – doktorantka

Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej na Uniwersytecie Warszawskim

oraz Monika Szymczak – studentka nauk o rodzinie na Uniwersytecie

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. II miejsce i stypendium



zdobył Konrad Kozłowski – student prawa na Uniwersytecie

Wrocławskim a III miejsce Kacper Łądkowski ze Szkoły Doktorskiej

Nauk Społecznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Ponadto komisja konkursowa przyznała trzy wyróżnienia. W gronie

wyróżnionych znaleźli się: Zofia Margraf – tegoroczna absolwentka

pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej na Uniwersytecie im.

Adama Mickiewicza w Poznaniu, Tomasz Motyczyński – student

kierunku lekarskiego na Warszawskim Uniwersytecie Medycznym oraz

Aleksandra Michalak – studentka kierunku lekarskiego na

Uniwersytecie Campus Bio-Medico w Rzymie.

W pierwszych chwilach po ogłoszeniu wyników laureaci mówili o

swojej wielkiej radości czy nawet ekscytacji perspektywą studiów w

Rzymie na papieskiej uczelni. – To ogromna szansa intelektualna

spotkać się w sercu Kościoła z najwybitniejszymi umysłami, taka okazja

nie zdarza się codziennie – mówił Konrad Kozłowski. Ten rok w Rzymie

będzie na pewno bardzo wartościowy – spodziewa się Monika

Szymczak. „Ja chyba dopiero teraz zrozumiałem na co się zgłosiłem,

muszę trochę zmienić plany na przyszły rok” – mówił wciąż zaskoczony

ale szczęśliwy Kacper Łądkowski. Jestem doktorantem na

Uniwersytecie Jagiellońskim i przygotowuję doktorat z zakresu prawa,

nomen omen rzymskiego, stąd tym większa radość! Jestem naprawdę

ciekawy tego, czego się dowiem, co przeżyję i co zobaczę – dodał.

Łądkowski wyraził też przekonanie, że to czego nauczał Jan Paweł II

może mieć duże znaczenie dla współczesnej nauki prawa. „Poznanie

tego nauczania pozwoli mi lepiej rozumieć albo lepiej proponować

jakieś rozwiązania w tym, czym zajmuję się na co dzień” – podkreślił



laureat. Również Konrad Kozłowski zwrócił uwagę, iż w najbliższym

roku wszystko będzie orbitowało wokół myśli Jana Pawła II. – Będzie to

okazja, żeby na nowo go odkrywać, a może też uda nam się dołożyć do

tego jakąś małą własną cegiełkę w przyszłości?

Marta Gastoł chciałaby wykorzystać wiedzę zdobytą na Angelicum do

budowania merytorycznego dialogu między naukami prawnymi a

humanistyką w swoich przyszłych projektach naukowych i społecznych.

Spodziewa się, że JP2 Studies będą dla niej wartościowym

doświadczeniem, gdyż ich program oferuje unikalną perspektywę

katolickiej nauki społecznej i personalizmu.

Za młodzi?

Tegoroczni laureaci mieli zaledwie po kilka lat gdy w 2005 r. zmarł Jan

Paweł II, a najmłodsza z laureatek urodziła się w roku jego śmierci.

Jana Pawła poznawali poprzez świadków i własne lektury.

Dla Marty Gastoł, Jan Paweł II był do czasu jej dorosłości kimś ważnym

dla ważnych dla niej osób. Dopiero jako doktorantka zaczęła sama

zajmować się nauczaniem Jana Pawła II. Szczególnie zainteresowała ją

teologia ciała. Jest przekonana, iż znajdują się w niej odpowiedzi na

różne dylematy współczesności.

Konrad Kozłowski miał 5 lat, gdy odchodził Jan Paweł II. - Pamiętam jak

dziś, byliśmy w salonie, moja mama bardzo opłakiwała tego papieża.

Miałem już wówczas jakąś świadomość, że to była ważna postać, ale



faktycznie kim był poznawałem dopiero później z opowieści a także

dzięki instytucjom, które przybliżają dziedzictwo Jana Pawła II.

Dla Moniki Szymczak, która urodziła się w 2005 roku Jan Paweł II jest

już postacią historyczną, znaną ze wspomnień. Przyznała też, że przez

większość jej życia był niestety tylko „papieżem od kremówek”. Dopiero

podczas studiów miała okazję poznać teologię ciała i wtedy zachwyciła

się Janem Pawłem II i głębią jego dziedzictwa.

Stypendia po raz szósty

To już szósta edycja Konkursu Papieskiego dla studentów i

doktorantów. O. Binkowski OP podsumowując tegoroczny konkurs

przyznał w rozmowie, że eseje, które napisali finaliści były bardzo

interesujące i komisji trudno było wybrać całkowicie najlepsze. „W tych

esejach widać też przeszłość tych młodych, ich poszukiwanie i

pragnienie sensu, piękno myślenia – dodał ks. Tomasz Podlewski z

Watykańskiej Fundacji Jana Pawła II. „Widać, że wszyscy finaliści mają

nieprawdopodobne potencjalności, olbrzymie zaangażowanie,

natomiast sytuacja materialna jest taka, że możemy wysłać na

stypendium tylko kilka osób. To nie był łatwy wybór – dodał

przewodniczący komisji konkursowej, w składzie której byli też: dr

Mariusz Sulkowski z UKSW oraz koordynatorka projektu JP2 Studies

Marta Broniewska z Fundacji Świętego Mikołaja i Teologii Politycznej.

Już po raz drugi konkurs, w którym nagrodą są studia Janopawłowe na

rzymskim Angelicum wspiera Watykańska Fundacja Jana Pawła II. „To

wsparcie finansowe jest dla nas zobowiązaniem i radością gdyż celem

statutowym, jaki stawia sobie fundacja jest promować nie tylko osobę i

nauczanie Jana Pawła II ale również projekty, które pozwalają dalej się



rozwijać. JP2 Studies jest absolutnie takim projektem, w którym my

jako Watykańska Fundacja JP2 odnajdujemy naszą misję statutową” –

zaznaczył ks. Podlewski.

Fundatorami tegorocznych stypendiów są Watykańska Fundacja Jana

Pawła II oraz prywatni darczyńcy Fundacji Świętego Mikołaja i

Instytutu Kultury św. Jana Pawła II na Angelicum.

Instytut Kultury św. Jana Pawła II jest interdyscyplinarną jednostką

naukowo-dydaktyczną powołaną w setną rocznicę urodzin Jana Pawła

II, na Wydziale Filozofii Papieskiego Uniwersytetu św. Tomasza z

Akwinu – Angelicum w Rzymie. Misją Instytutu jest refleksja nad

najważniejszymi problemami współczesnego Kościoła i świata

inspirowana życiem i myślą św. Jana Pawła II. Celem Instytutu jest nie

tylko badanie dorobku wielkiego papieża, ale również myślenie wraz z

nim o najważniejszych sprawach kultury duchowej, a więc m.in. o

solidarności, miłosierdziu, sztuce chrześcijańskiej, miejscu Kościoła we

współczesnym świecie, czy kryzysie duchowym Europy. Instytut jest

współprowadzony przez Fundację Świętego Mikołaja (wydawcę Teologii

Politycznej) i ufundowany przez prywatnych darczyńców z Polski.
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